
Contacto

Teléfono 915838615
Correo Electrónico contratacion@aecid.es

Dirección Postal

Avda. de los Reyes Católicos 4
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/CTR/0900271 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2024 a
las 08:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aecid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D

Objeto del Contrato: Servicio de contratación de seguimiento de gastos en el exterior

El presente contrato tiene por objeto el servicio de apoyo técnico al control, seguimiento y revisión de la gestiónDescripción 
económica y contable de las Oficinas de Cooperación del Exterior de la Agencia Española de cooperación Internacional
para el Desarrollo (AECID).
Valor estimado del contrato 2.977.930,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 692.941,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 572.679,03 EUR.

Clasificación CPV
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos.
79210000 - Servicios de contabilidad y auditoría.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 durante 1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Por ser su oferta la mejor clasificada en la relación calidad-precio

Condiciones de Licitación

http://www.aecid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D


Precio de la oferta más baja 434.090,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 485.558 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CREATIVIDAD Y TECNOLOGÍA S.A.
NIF A28799864
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Orense, 20. 2Planta
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 915781336
Correo Electrónico cytsa@cytsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 458.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 554.664 EUR.

Motivación

Motivación Por ser su oferta la mejor clasificada en la relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 19/02/2024
Plazo de Formalización Del 13/03/2024 al 20/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60c9e350-3392-4dc6-9571-0330d6d3f5ba


Lugar

AECID

Dirección Postal

Avda. de los Reyes Católicos 4
(28040) Madrid España

apertura doc. economica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2023 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono +034 913491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8, 28020 – Madrid
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 913491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8, 28020 – Madrid
(28020) Madrid España

Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

abierto en una sola fase con pluralidad de criterios. CVO 60 puntos y CVS 40 puntos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : solo con invitación de la mesa

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Dirección Postal

Avda. de los Reyes Católicos 4
(28040) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/11/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avda. de los Reyes Católicos 4
(28040) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/11/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras sobre el servicio de factura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: en euros sin ivaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta tecnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6RduCAi%2FpkNq1 DdmE7eaXg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 097-302991
Fecha de publicación 22/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:302991-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6RduCAi%2FpkNq1DdmE7eaXg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:302991-2023:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 195-610208
Fecha de publicación 10/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:610208-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 14/10/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/10/14/pdfs/BOE-B-2023-29621.pdf

ID 0000012708982 |  2024-000216916 | Tue, 20 Feb 2024 08:56:31:632 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20454690057391494571589643658973570155 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:610208-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/10/14/pdfs/BOE-B-2023-29621.pdf

